МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентября 2024 г. № 919

с. Яр-Сале

О внесении изменений в положение об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения «АэроЯмал»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,постановлением Администрации Ямальского района от 06 июня 2024 года №526 «Об индексации», постановлением Администрации Ямальского района от12 сентября 2024 года № 874 «О внесении изменения в Положение обустановлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждениймуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, АдминистрацияЯмальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положение обоплате труда работников муниципального казенного учреждения «АэроЯмал»,утвержденное постановлением Администрации Ямальского района от 12сентября 2024 года № 875.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMAL.TV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЕНЫ

2
постановлением АдминистрацииЯмальского районаот 30 сентября 2024 года № 919

Изменения, которые вносятся в положение об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения «АэроЯмал», утвержденноепостановлением Администрации Ямальского района от 12 сентября 2024года № 875
1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1к положению об оплате трудаработников муниципальногоказенного учреждения «АэроЯмал»
Профессиональные квалификационные группыдолжностей служащих, профессий рабочих иразмеры должностных окладов

№п/п Профессиональнаяквалификационнаягруппа(квалификационныйуровень)

Наименование должностейслужащих (профессий рабочих) Размердолжностногооклада,рублей*

1 2 3 41. Профессиональные квалификационные группыобщеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих1.1. Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»1.1.1. 5 квалификационныйуровень начальник участка 25 132
1.2. Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»1.2.1. 1 квалификационныйуровень бухгалтер, специалист по кадрам 25 634
2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессийрабочих2.1. Профессиональная квалификационная группа«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»2.1.1. 1 квалификационныйуровень наименования профессий рабочих,по которым предусмотреноприсвоение 1, 2 и 3квалификационных разрядов всоответствии с Единым тарифно-квалификационным справочникомработ и профессий рабочих: дворник,сторож (вахтер), уборщик служебныхпомещений, рабочий покомплексному обслуживанию иремонту зданий, подсобный рабочий,аэродромный рабочий, телеграфист,курьер

20 012

2.2. Профессиональная квалификационная группа

consultantplus://offline/ref=E4A5C3ED6F15C1B316089560D0408DE0CFB4FA4912EC957D556B5FD0i4J9D

3
1 2 3 4«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»2.2.1. 1 квалификационныйуровень наименования профессий рабочих,по которым предусмотреноприсвоение 4 и 5 квалификационныхразрядов в соответствии с Единымт а р ифно - к в а л ифи к а ц и о н нымсправочником работ и профессийрабочих; электромонтер по ремонтуи обслуживаниюэлектрооборудования, водительавтомобиля, водитель погрузчика

20 821

2 квалификационныйуровень наименования профессий рабочих,по которым предусмотреноприсвоение 6 и 7 квалификационныхразрядов в соответствии с Единымт а р ифно - к в а л ифи к а ц и о н нымсправочником работ и профессийрабочих; водитель автомобиля

21 237

*С учетом индексации на 01 октября 2024 года. ».
2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2к положению об оплате трудаработников муниципальногоказенного учреждения «АэроЯмал»
Размеры должностных окладов по должностям служащих,не включенным в профессиональные квалификационные группы

№п/п Наименованиедолжности Размердолжностного оклада(рублей)<1>

Трудовая функция Нормативный правовойакт, утвердившийпрофессиональныйстандарт (наименование,дата и номер) <2>
код уровеньквалификации <2>

1 2 3 4 5 6
1. Директор 41 226

2. Главный бухгалтер 31 720 приказ Министерства трудаи социальной защитыРоссийской Федерации от21.02.2019 № 103н
3. Специалист по

закупкам
25 634 приказ Министерства трудаи социальной защиты РФот 10.09.2015 №625н

4. Специалист по
антитеррористической
защищенности и

25 634 приказ Министерства трудаи социальной защиты РФот 27.04.2023 №374н

consultantplus://offline/ref=E4A5C3ED6F15C1B316089560D0408DE0CFB4FA4912EC957D556B5FD0i4J9D
consultantplus://offline/ref=E4A5C3ED6F15C1B316089560D0408DE0CFB4FA4912EC957D556B5FD0i4J9D
consultantplus://offline/ref=78356DECE5ABE9DF7AACC4DA322F00740F30C69BFC50FBC74FEA88DEF103ADAC8EBE3EC5C9EBD2D5FE23235936C89116529584DAFA0A8FC7093485EApACFG
consultantplus://offline/ref=78356DECE5ABE9DF7AACC4DA322F00740F30C69BFC50FBC74FEA88DEF103ADAC8EBE3EC5C9EBD2D5FE23235936C89116529584DAFA0A8FC7093485EApACFG
consultantplus://offline/ref=78356DECE5ABE9DF7AACC4DA322F00740F30C69BFC50FBC74FEA88DEF103ADAC8EBE3EC5C9EBD2D5FE23235936C89116529584DAFA0A8FC7093485EApACFG

4
1 2 3 4 5 6

безопасности

<1>С учетом индексации на 01 октября 2024 года.<2> Заполняется при применении в графе 2 наименования должности изпрофессионального стандарта. ».